



TAM-560/1-PN/50-2015

Rybnik, dnia 17.09.2015 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

## WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

### W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy części i wyposażenia do aparatów i urządzeń medycznych  
(zamówienie nr TAM-560-PN/50-2015)  
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 11.09.2015 r., pod nr 238118 - 2015

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela następujących odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Zamawiający zmodyfikował formularz cenowy dla pakietu nr 20 oraz formularz oferty, dlatego sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją tych formularzy, stanowiącą załączniki nr 1 i 2 do niniejszego pisma.**

#### Pytanie 1: „Pakiet 8

*Czy Zamawiający dopuści zamienniki oryginalnych czujników, o korzystnym stosunku jakości do ceny, z powodzeniem wykorzystywane w wielu szpitalach?”*

**Odpowiedź 1:** Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami punktu II specyfikacji istotnych warunków zamówienia dopuszcza zaoferowanie asortymentu równoważnego z opisanym w formularzu cenowym, przez który zamawiający rozumie asortyment zapewniający pełną współpracę i zachowanie wszystkich funkcji urządzenia zamawiającego (kompatybilność). Zamawiający wskazuje jednocześnie na wymagania określone w punkcie III.b.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Pytanie 2: „Dotyczy: Pakiet nr. 23

##### **Pytanie nr 1. do poz. 1**

*Czy zamawiający dopuści uchwyt do lamp dr Mach produkcji dr Mach? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ”*

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, pod warunkiem, że zaoferowany asortyment jest równoważny opisanemu w formularzu cenowym, z zastrzeżeniem zachowania pozostałych parametrów określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214
Fax:	032 42-28-272				

**Pytanie 3: „Dotyczy: Pakiet nr. 24**

**Pytanie nr 1. do poz.1**

*Czy zamawiający dopuści kabel o dł. 4 m pozostałe parametry zgodne z SIWZ ?”*

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie zmienia wymagań pierwotnie określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – nie stawia dodatkowych wymagań, co do długości kabla.

**Pytanie 4:** „*Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.*”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający informuje, że nie przewiduje przesyłania specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami w formie edytowalnej.

**Pytanie 5:** „*Prosimy o udostępnienie treści załączników nr 1.2 – 1.5 do SIWZ, gdyż nie są one załączone do SIWZ.*”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie przewiduje udostępnienia treści (wzorów) załączników nr 1.3 – 1.5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z uwagi na fakt, iż ustalenie ich treści nie leży w kompetencji zamawiającego (deklaracje, certyfikaty zgodności, oświadczenia producenta, itd.). Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że wymagana treść załącznika nr 1.2 jest określona w punkcie III.b.1.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wzór tego załącznika, odpowiadający brzmieniu tego punktu specyfikacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

**Pytanie 6:** „*Pakiet nr 20 – Ponieważ wymienione wyposażenia do stołu operacyjnego nie są samodzielnymi wyrobami medycznymi, a stanowią jedynie podzespół wyrobu medycznego (tj. stołu operacyjnego), wnosimy o usunięcie z SIWZ wymogu złożenia Oświadczenia o posiadaniu dopuszczenia do obrotu i Deklaracji zgodności dla wyposażenia lub uznanie jako dopuszczalne posiadanie przez Wykonawcę dokumenty na wyrób, do którego stosowane jest wyposażenie.*”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie zmienia postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia; jednocześnie wyjaśnia, że jeżeli wykonawca dołączy do oferty dokumenty wymienione jako załączniki nr 1.3 i 1.4 dla wyrobu medycznego, dla którego jest dedykowany dany asortyment określony w formularzu cenowym i w treści tych dokumentów asortyment ten jest wymieniony, to takie dokumenty zostaną uznane za spełniające wymagania określone przez zamawiającego. Oświadczenie wymagane jako załącznik nr 1.2 będzie w tym przypadku rozumiane odpowiednio – jak wyżej.

**Pytanie 7:** „*Pakiet nr 20 – W związku z pytaniem nr [...], prosimy o podanie typów stołów, w których będą wykorzystywane wymienione wyposażenia.*”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający informuje, że określone w formularzu cenowym wyposażenie będzie wykorzystywane do blatów typ BL-05.0/N456/00 do podstawy stołów operacyjnych typ PS-01.5/N416/00 oraz PS-04.0/N446/00.

**Pytanie 8:** „*Pakiet nr 20 – Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy wyposażenia do 14 dni od daty przesłania zamówienia faxem przez Zamawiającego.*”

**Odpowiedź 8:** Zamawiający w zakresie pakietu nr 20 wydłuża maksymalny termin dostawy do 14 dni. Zamawiający w konsekwencji modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w punkcie VII i ustala opis sposobu oceny oferty w zakresie poszczególnych kryteriów – dla pakietu nr 20:

1. w kryterium „cena” – punktacja jest obliczana ze wzoru:

$$\frac{\text{cena najtańszej oferty}}{\text{cena danej oferty}} \times 100 \times 95 \%$$

przy czym ceną oferty jest kwota podana w punkcie 1 formularza ofertowego.

2. w kryterium „termin dostawy” – punktacja jest obliczana następująco:  
za zaoferowanie terminu:

7 dni – 5,0 pkt,  
14 dni – 0,0 pkt.

Oferty, w których dla pakietu nr 20 zaoferowano termin zaoferowano termin inny niż 7 lub 14 dni nie podlegają ocenie, jako niezgodne ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Termin dostawy liczony w dniach, wyrażony liczbą 7 lub 14 wykonawca, podaje w formularzu cenowym dla pakietu nr 20, a także przenosi go do formularza oferty. Termin ten jest rozumiany jako termin dostarczenia zamówionego asortymentu zgodnie z postanowieniami umowy.

Łączna punktacja jest dla danej oferty obliczana jako suma punktacji uzyskanej w dwu wyżej opisanych kryteriach (w ramach każdego pakietu odrębnie).

Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która otrzyma największą liczbę punktów.

Jednocześnie zamawiający wprowadza ww. zmianę odpowiednio do wszystkich dokumentów przetargowych – w tym: do punktu III.b.1.1 specyfikacji, a w konsekwencji modyfikuje formularz cenowy dla tego pakietu oraz formularz oferty. W wyniku wprowadzonej modyfikacji stosownej zmianie ulegnie również § 2 ust. 1 wzoru umowy.

Aktualne brzmienie formularza cenowego dla pakietu nr 20 zawiera się w załączniku nr 1 do niniejszego pisma, a formularza oferty – w załączniku nr 2 do niniejszego pisma. Ofertę należy złożyć na zmodyfikowanych formularzach, pod rygorem odrzucenia oferty.

**Pytanie 9:** „Czy Zamawiający udostępni Wykonawcom treść Oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej?”

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie przewiduje udostępnienia wzoru takiego oświadczenia, pozostawiając wykonawcę swobodę, co do ukształtowania jego treści.

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie godziny złożenia oferty na godzinę 12.00 i i godziny otwarcia ofert na godzinę 12.30? Wykonawca, podobnie jak inni oferenci, korzysta z usług firm kurierskich, które mogą w trybie zwykłym dostarczyć przesyłkę na godzinę 12.00. Wcześniejsza godzina doręczenia, na podstawie kodu pocztowego Zamawiającego, kosztuje kilkakrotnie drożej”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 23.09.2015 r. do godziny 13:00 oraz termin otwarcia ofert (w tym samym dniu, o godzinie 13:30).

**Pytanie 11:** „Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie i w ślad za tym, o wprowadzenie do treści Umowy zapisu, że płatność będzie realizowana za każdą partię dostarczonego przedmiotu umowy na podstawie oddzielnych faktur.”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami § 4 ust. 1 wzoru umowy „Wykonawca za dostarczony niewadliwy przedmiot umowy wystawi fakturę VAT na podstawie cen jednostkowych wyszczególnionych w załączniku nr 1.1 do niniejszej umowy. Faktura VAT zostanie wystawiona zgodnie z zamówieniem, o którym mowa w § 2 ust. 1.”

**Pytanie 12:** „Prosimy o udostępnienie treści załączników nr 3.2 i 3.3 potwierdzających oświadczenie 3.1, gdyż nie są one załączone w SIWZ.”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający nie przewiduje udostępnienia treści (wzoru) załącznika nr 3.2 – wykonawca jest zobowiązany do dołączenia tego załącznika zgodnie z formą prowadzonej działalności gospodarczej. W kwestii załącznika na 3. 3 zamawiający udzielił już odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 9.

**Pytanie 13:** „Dotyczy Rozdziału III b) pkt. 1.5 SIWZ

*Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na potwierdzenie kompatybilności z urządzeniem Zamawiającego w zakresie Pakietu nr 4 poprzez złożenie do oferty oświadczenia autoryzowanego dystrybutora reprezentującego producenta w Polsce – firmy [...] Polska Sp. z o. o., należącego do koncernu producenta tj. [...] Corporation”.*

**Odpowiedź 13:** Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami punktu III.b specyfikacji istotnych warunków zamówienia, pod pojęciem oświadczenia producenta oferowanego towaru, o którym mowa w punkcie III.b.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający rozumie zarówno oświadczenie wytwórcy jak i jego autoryzowanego przedstawiciela w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych; w przypadku wyrobów nie będących wyrobami medycznymi, zamawiający nie wymaga dołączenia załącznika nr 1.5.

**Pytanie 14:** „Dotyczy §5 ust. 1 wzoru umowy:

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,5% wartości dostawy brutto dla danego pakietu?”*

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 15:** „Dotyczy §5 ust. 2 wzoru umowy:

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 10% wartości niezrealizowanej części umowy, gdyż kara umowna w wysokości 20% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących kar umownych?”*

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 16:** „Dotyczy §3 ust. 3 wzoru umowy:

*Prosimy o zmianę terminu, o którym mowa w ww. ustępie, na 5 dni roboczych w przypadku reklamacji dotyczącej braków ilościowych”*

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 17:** „Wnosimy usunięcie lub o modyfikację zapisu §3 ust. 5 wzoru umowy na następującego:

*<<Wykonawca odpowiedzialny jest za szkody, które mogą powstać wskutek użytkowania przez Zamawiającego urządzeń z przedmiotem umowy zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem zamawiającego na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (wystąpienie incydentu medycznego).>>”*

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. Jednocześnie zamawiający modyfikuje brzmienie § 3 ust. 5 wzoru umowy na następujące: „*Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody majątkowe i osobowe, powstałe wskutek użytkowania przez Zamawiającego urządzeń z towarem zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem Zamawiającego.*”

**Pytania 18- 23 dotyczą wzoru umowy:**

**Pytanie 18:** „*Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.3:*

*<<-3 dni robocze w przypadku reklamacji dotyczącej braków ilościowych>> zapisem:*

*<<-5 dni roboczych w przypadku reklamacji dotyczącej braków ilościowych>>”*

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 19:** „*Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.8:*

*<<W przypadku gdy ekspertyza, o której mowa powyżej wskaże, że przyczyną uszkodzenia urządzenia jest użytkowanie towaru dostarczonego przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się na czas naprawy urządzenia dostarczyć Zamawiającemu w ciągu 7 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyzy, urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od naprawianego urządzenia>>”*  
*zapisem:*

*<<W przypadku gdy ekspertyza, o której mowa powyżej wskaże, że przyczyną uszkodzenia urządzenia jest użytkowanie towaru dostarczonego przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się na czas naprawy urządzenia dostarczyć Zamawiającemu w ciągu 14 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyzy, urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od naprawianego urządzenia>>”*

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 20:** „*Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §3 ust.8:*

*<<W przypadku gdy ekspertyza, o której mowa powyżej wskaże, że przyczyną uszkodzenia urządzenia jest użytkowanie towaru dostarczonego przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się na czas naprawy urządzenia dostarczyć Zamawiającemu*

w ciągu 7 dni, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyzy, urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od naprawianego urządzenia>>

zapisem:

<<W przypadku gdy ekspertyza, o której mowa powyżej wskaże, że przyczyną uszkodzenia urządzenia jest użytkowanie towaru dostarczonego przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się na czas naprawy urządzenia dostarczyć Zamawiającemu w ciągu 7dni **roboczych**, licząc od dnia otrzymania wyników ekspertyzy, urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od naprawianego urządzenia>>”

**Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 21:** „Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §4 ust.2:

<<Termin płatności faktury VAT wystawionej zgodnie z ust. 1 wynosi **60 dni**, licząc od dnia doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar będzie prawidłowo wystawiona faktura VAT. Należność z faktury VAT płatna będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr >>

zapisem:

<<Termin płatności faktury VAT wystawionej zgodnie z ust. 1 wynosi **30 dni**, licząc od dnia doręczenia prawidłowo (pod względem merytorycznym i formalnym) wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar będzie prawidłowo wystawiona faktura VAT. Należność z faktury VAT płatna będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr >>”

**Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 22:** „Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §5 ust.1:

<<Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1 lub w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3 w wysokości **1 %** wartości dostawy brutto dla danego pakietu objętej zamówieniem za każdy dzień opóźnienia i za każde naruszenie>>

zapisem:

<<Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1 lub w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3 w wysokości **0,5%** wartości dostawy brutto dla danego pakietu objętej zamówieniem za każdy dzień opóźnienia i za każde naruszenie>>”

**Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 23:** „Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §5 ust.2:

<<Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości **20 %** wartości niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy>>

zapisem:

<<Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości **5 %** wartości niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy>>”

**Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 24:** „Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni.”

**Odpowiedź 24: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, natomiast – jak wyżej podano - przedłużeniu ulega termin składania ofert - do dnia 23.09.2015 r. do godziny 13.00. Stosownemu

**przedłużeniu ulegają wszystkie terminy określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 13.30.**

Załączniki:

1. Zmodyfikowany wzór formularza cenowego w zakresie pakietu nr 20 – aktualne brzmienie.
2. Formularz oferty – aktualne brzmienie.
3. Oświadczenie o posiadaniu dopuszczeń dla zaoferowanego asortymentu (wzór załącznika nr 1.2 do oferty).

Egz.:

1. adresat.
2. aa.